4.793.284-0/2012 e Despacho nº. 3189/2016-SUPRIN, 

RESOLVE retificar o Decreto n.º. 3397, de 01 de novembro de 2011, que aposentou 

Maria Noel Alves, matrícula n.º. 39098-01, na parte relativa à Estabilidade 

Econômica, para considerar como sendo R$ 1.101,38 (hum mil, cento e um reais e trinta 

e oito centavos), equivalente à gratificação do símbolo FGD-2, a partir de 09 de março 

de 2012, permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês  
de  setembro  de  2016.

[...]

01, aposentado no cargo de Auxiliar de Serviços e Obras Públicas, Grau V, Referência 
“I”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
897,77 (oitocentos e noventa e sete reais e setenta e sete centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 628,44 (seiscentos e vinte e oito reais e 
quarenta e quatro centavos); Adicional de Incentivo Funcional: R$ 448,88 
(quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos) e Vantagem 
Suplementar: R$ 175,81 (cento e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos), nos 
termos dos Processos n.ºs. 014.476-2/1985, 1.299.550-4/1998 e 6.607.550-8/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês  
de  setembro  de  2016.

[...]

Fundiária do Município de Goiânia, e tendo em vista o que consta do Processo nº 
6.501.536-6/2016,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do 

desmembramento da Chácara 11, da Quadra 2, situada na Avenida C esquina com Rua F, 
Sítios de Recreio Panorama, nesta Capital, com área de 5.616,60m² (cinco mil seiscentos e 
dezesseis vírgula sessenta metros quadrados), de propriedade de João Custódio da Costa 
Neto e Outros, em consonância com o Formal de Partilha homologado pela MM. Juíza 
Lívia Vaz da Silva, da 1ª Vara de Família, Sucessões e Cível, da Comarca de Goiânia, nos

[...]

106844-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível 
III, Referência “J”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.145,94 (um mil cento e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 250,45 (duzentos e cinquenta reais e quarenta e cinco 
centavos); Adicional de Incentivo à Profissionalização (12%): 137,51 (cento e trinta e 
sete reais e cinquenta e um centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (06): R$ 687,56 (seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis 
centavos), nos termos do Processo n.º. 6.675.126-1/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias do  mês  
de  setembro  de  2016. 

PAULO GARCIA

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 11,20/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 11 anos, 02 meses e 13 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
357,10 (trezentos e cinquenta e sete reais e dez centavos) mensais, nos termos dos 
Processos n.º. 6.628.236-8/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.